Data ¢ mbylljes se Pasqyrave Financiare  31/03/2015

Emertimi dhe Forma ligjore “TETE ALBANIA TUNEL &MINING SH.P.K.

MNIPT -i K 71627041 B
Adresa e Selise Rr. "Don Bosko™ Pallati Noka, Ap.5
Kati 2 Nr.12 Tirane
Data & krijimit 30.03.2007
Mr.i Regjistrit Tregetar
Veprimtaria Eryesore Hxjerrje, perpunim e pasurim minerali, gurl, ndertim

H-E‘!.h & hapje tunelech, konsulencs & rhatim inxhinferik,

import - Eksport dhe tregetim me shumice dhe pakice.

PASOYRAT FINANCIARE
( Mezbatim te Standarteve Nderkombetare te Raportimit Financiar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2014
Pasgyra Financiare jane individuale Individuale
Pasqgyra Financiare jane te konsoliduara i[s]
Pasgyra Financiare jan&te shprehura ne Lek
Pasqyra Financiare jane te rumpbulldkosura ne Lek
Periudha Kontabel e Pasgyrave Financiare Mga 01/01/2014

Deri 31/12/2014




"TETE ALBANIA TUNELE MINING SH.PK"

K T18627041 B
oot I_l:mn Bilancit per vitin ushirimor te mbyllur me dt 31.12.2014
Nr. AKTIVET 31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
1.286 523 117.229
5. ) N o L Y . St
S T e 0
0
Totali) 1.286.525 117.229
8)| Liogari kerkesa te Arketueshme (Kiente) B ) 2R R
[ kerkesa te arkelueshme tjera 4.219.822 4.157.275
___________ - Kerkesa ndaj organizmave shieterore =1 4.219.8522 4.167.275
i, - Kerkesa e tjera e 0 Q
@} Instruments te tjera bonchi i il 2 LYl
g1| Investime atatshkurter inanciare 0
Totali| 4.219.922 4.157.275
4  |inventari =
..... T Y i A )
0
1 i R AT NEETE e, - T e 0
0
0
Total] 0 =0k
7 dhe 5 ime te 21.365.144 18.768.276
Totad | Aktiveve Afatshiurtral 26.871.592 23042780 |
Aldive
T Ikiee Smciiaegen e e e e =
&) & dhe pjesemanie te tera ne npes te kontrolluara 0
bi|Aksione dhe investime te tjera ne pjesemamje 1]
c}lAksione dhe |etra to tjiera ma viere 1]
gllHua te dhena alat giste 0
0
18.004.269
T86.221
18.790.490
PRY PP ﬂ_ e
0
==y
0
]
1]
__ Totali i Akiiveve Arntpq 18790 490 18.790.450
TﬂTALIN{TI\.I'E'H'E 45.662 082 41,833,270




"TETE ALBANIA TUNELE MINING SH.P.K”
K. 71627041 B

Ref. lpﬂn & Bilancit per vitin ushirimor te mbyliur me dt 31.12.2014
PASIVET DHE KAPITALI 31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

____b)|KthimetRipagimet e huave afaigjata
c)|{Bono te konvertueshme

a)|Detyrime per tu paguar (furnitoreve) 13.672
bj|Detyrime per tu paguar ndaj punonjesve 158.754 7
c){Detyrimet ndaj institucioneve tatimore ... 564545 | 814604
Detyrime te tiera fafat shiurter wf S : RS
Detyrime nda| ortakeve) 44.724.112 40918866
Tolall| _45.562 082 41.733.270

_1_|Huate afaigjata

Brerdizi i
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...... 5 _|Njesite ose aksionet e thesast M i i

..... ?’ H?E?_'Yﬂ,ﬂﬂ?,wﬁ_.__ e e -

[ BTN T e =i e N L A
§ |Fitimi i pashperndare I 8 I =i

40 " |Fitimi {humbie] & vitit financiar
Totali | Kapitalit 100,000 100,000

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT 45662082 41.833.270




"TETE ALBANIA TUNEL &MINING SH.P.K.

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen @ mbyllur me dt. 31.12.2014

Pershkrimi

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

Shitje neto

2 |Te ardhura te tjera e T T el [ ] a
Ndryshimet ne inventarin e Produkiit te Gatshem dhe Produkdit
3 Lo 3 S O s Al LN RN I 0 e
4 Puna e kryer nga njesia ek. per geliime te veta oSN NS | SR 0
| 5 [Malira, lendet e para dhe sherbimet = =l . 0
ISR | R ) A I G RO Sty AT 0 0
—_ 8} e o T % e S 0 0
¢}] Energji, Uje = g o___ |
d)| _Sherbime Roje S T N ™S Sl ¥ =
| &)| Siguracione St 20 | Ll N 0|
0| Transportdhe karburant 1 D 0
_____gl| Riparime mirembajije = A 0 !
|| Telefona, intemet, posta D 0 L
.| Shpenzime profesionale e L T e T Stk o e L 0.5, Wik WL
P} Nen-kontraktore S, i oo e e
Taksa, tatime dhe te ngjashme | | 0 0
0 0
-.u ..ﬂ
i s Shpenzimetepersonelt = 0 i
..... )| Pagat : I (T
__b)| Shpenzimet e sigurimeve shogerore N O g 0
¢l| Shpenzimet te tiera per personelin B L 0
8 zhvieresime dhe amortizimi 0 e
[Fitimi (humbia) nga veprimtarite e shirytezimit 0 o i
9 | _Teardhuratishpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara | 0 S
10 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemardet | 0 0
1 Te ardhura dhe shpenzime financiare =~~~ = | 0 o
i1/a| Te ardhuraishpenz. finan. ngainvestime financiare | 0 | 0
11| _Te ardhura dhe sh financiare nga interesi @y S
11/b| Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit S el e R - e
11| _Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare R T AR
Totali | te ardhurave dhe shpenzimewve financiare 0 1]
0 1]
| [|Fitimi (wmbjs) paratatimit G oho
Tatim mbi fitimin 0 o
Fitim (humbije) nelo e vitit financiar 0 0
Pjesa e fitimit neto per aksionaret @ shogerisameme | 0 0
Fjasa e fitimit neto per akisoneret e pakices 0 0




"TETE ALBANIA TUNELE MINING SH.PK"
Pasqgyra e ndryshimeve ne kapital 2014

e el M e

Kapitall aksionar| Primi aksiond | Aksione thasarl nﬁm_ﬂ.z Rezerva ta Tjers Etﬂ_.___rn_.Lﬂ 2 TOTAL
| |Pozicloni me 31 Dhjetor 2012 100.000 o 100.000
1 |Fitii neto per perisdhen kontabal ]
2 HE____.—__!.__: & pagLar 1]
3 [Rritja rezerves kapitaiit 0
4 [Emetimi aksioneve 0
i [Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 100,000 3] 0 o o ] 100,000
A [Efekti ndryshimeve ne poliikat kontabel 0
B |Pazicioni | megulluar 100.000 0 [ o o ] 100,000
1 __u._.._.____ neto per perudhen kontabel 1]
2 _m___...___n!.nn__ & paguar a a
3 [Emetimi kapitali aksionar o
4 [Aksione te thesar te riblers o
I |Pazicioni me 31 Dhjetor 2014 100,000 o o D 0 0 100,000

e e .




TETE ALBANIA TUNNEL & MINING SHPK
PASQYRA E FLUKSIT MONETAR (CASH FLOW)

METODA INDIREKTE
N, Pershkrimi 31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

iFlchsI i parave nga veprimtaria e shirytezimst

Fitimi para tatimit

Rregullime per :

Ameortizimin

Humnbje naga kembimet valutore

Te ardhura/shpenzime nga Investimet -2 556 BEB| -1.514.357

= BT interesa

Rritjefrenie ne tepricen & kerkesave fe arketueshme nga akihviteti,si

dhe kerkesave te arketueshme te tiera 52647 o

g g

3,828 811 1.444 906
1.169.256 -59.450

Tatim mibi fitimin | paguar

MM neto nga aktivitetet e shintezimit 1.169.2064 59450
Fluksi manatar mtarite mvestess
|En:ria & njesisese kontrolluar X minus parate & Arketuara
IEhrja e aktiveve afalgjata materiale
Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi | arketuar
|Dhri-:ler'ﬂ.el. e arketuar
‘HM neto te perdoruara ne veprimiarite investuese 0f 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

|Shtesa Paksime ] Humarre Afatgjata
ShtesayPaksime)] Humarje Afatshkurtra

Dividente e ar
|HH neto e perdorur ne veprimtarite Financiare o

of
IErlja.u’Hmia nefo & migteve monatare T.1@.2&5’| 59 450
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1k ?@I 186 679

Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1.25&.&25' 117.229




N oo

[ = T = ]

SHENIMET SPJEGUESE
Shénimet ge shpjegoing zé&rat e ndryshém & pasqyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHEURTERA 26.871.502
1 Aldivel monetare Viti 2014 1.286,525
Banka
; Viera ne Kursi Viera ne
Nr Ermvi | Bankes Monedha Mr logarise ke fund viti siia
1 BET Leke 401135118 1.514
=8 USD
3 L")
Taotali 1.514
Arka =
Viera ne Kursi Viera ne
Mr EMERTIMI valute Snd it leke
Arka ne Leke 1.285.011,0
Totali 1.285.011,0
2
3 Lk 4.219.922
» Liogar kerkesa te arketuashme (Kiienha) Lekn E
> Dabitore, Kreditors fe [jara Lakea 0 E
= Tatim mbi fitimin Leke 50,000
Tatimi | derdhur paradhenie Leke 50000
Tatimi | witit ushirimior Lekea
Tatimi | derdhur tepear Leke
Tatim rimbursuar Lekea
Tatim nga viti kaluar Leke
> Twsh 4,169,922
Twsh & zhriteshmia ne calje te vitit Leka 4.15.9.9‘_3'@_
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke -
Tvsh & pagueshme ne shitje giate vitit Leke
Twsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke
4 Inventan Lo L
> Lendet e pars L Muk ka
= invenfan Imet Mk ka
= Prodhim ne proces Muk ka
=  Produkie te gatshme Muk ks
= lalira per rishitfe Muk ka
5 Akfive biclogjike afatshkurira Muk ka C
6 Aktive afatshiurtra te mbajtura per rishitje Muk ka c
T Parapagime dhe shpenzime te shiyra Lede 21.365.144
= Shpenzime ta perivdhave te ardhshmea Leke 21.365.144
I AKTIVET AFATGJATA Leke 18.790.450
1 Investimet financiare afatgjata Muk ka -




— T e B OO OO

2 Akthve afatgjata materiale Leks 18,780,490
Analiza e posteve te amortizushme
e Ervartied Wi FEpaitug il parmprdhes
Viara Arnartizien Mirmbsabur Viara _Amodtizinl | Wimbatur
Toka e o
MNderesa
Makineri, pais 16004 260 - 18,004 250 18.004.268 - 18,004 268 |
AAM te tiera To5.221 786221 756 241 Jo8.221 |
[ Total 18,790,490 - 16790490 16,790,490 - 18,790,450
3 Ativet biologjike afalgjsta Huk ka 0
4 Aktive afalgjata jo materiale Muk ka 0
5 Kapitall aksioner | pa paguar MNuk ka 0
6 Aktive te tjera afalgjata Nuk ka 0
TOTALI | AKTIVEVE Leke 45 852082
I PASIVET AFATSHEURTRA Leke 45 562 082
1 Derivativet Muk ka -
2 Huamarjet Muk ka -
>  QOwverdraftel bankare Muk ka
= Huamamfe afaf shkualra Muk ka
3 Huat dhe parapagimet Leke 45,562,082
= Te pagueshme ndafl furnftoreve Muk ka 13.672
= Te pagueshme ndaf punonfesve Muk ka 159.754
= Dalyrime per Sigurime Shog. Shend. Leke 5.640
= Deltyrima taltimore per TAP-in 79.745
> Daltyrime tatimore per Tatim Fllimin Muk ka
> Defyrime tatimore per Tvsh-ne Muk ka
> Deafyrime tafimore per Talimin ne Burim Leke 575.160
> Tedrgla e delyrime ndaj ardakeve Leke 44,724,112
> Dividente per fu paguar i Muk ka
> Debitore dhe Kreditore te tere * Muk ka
4 Grantet dhe fe ardhurat e shiyra Nuk ka
5 Provizionet afatshkurira MNuk ka
Il PASIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Huat afatgjata Nuk ka
* Hua bono dhe dalyrime nga geraja financiare Nuk ka
> Bano te konvertueshme Muk ka
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Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shiyra Huk ka
Provizionet afalgjata Muk ka
KAPITALI Leke 100.000
Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Mk ks
Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Muk ka
Kapitali aksionar Leke 100.000
Primi aksionit Muk ka
Mjesita ose aksionet e thesarit (Negative) Muk ka
Rezervat statutore Muk ka
Rezervat ligjore Nuk ka
Rezervat e fjiera Muk ka
Fitimet & pa shpermdara Muk ka
Fitimi (Humbga) e vitit financiar MNuk ka
» Fitimi | ushtrimit Leke
# Shpenzime te pa zbriteshme Lake
» Fitimi para tatimit Leke
« Tatimi mbi fitimin Leke
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALI (| + 1l + 11l ) Leke = 45,662 082

Pasqyra & te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Shogeria eshte ne procesin & investimit, nuk ka filluar shfrytezimin sipas objekdit te

veprimtarise kryesore.

Hartuesi | Pasqyrave Financiare
EKSPERT KONTABEL .
LAVDIMIR FUSHA « ¢




SHOQERIA "TETE ALBANIA TUNNELEMINING® SHPK

MNIPT. KT16270418
Pascyre MNr.1
MN& oooT aké
ANEKS STATISTIKOR
i ; et o VITI 2014 VITI 2013
1 |Shitjet glithse| {a + b +c } ] 11100 # | 0
a)| Te ardhura nga shitia & Produldit te vet 701702703 11101
b)| Te ardhura nga shitja @ Shérbimeve 704 11102 0 0
| c}| fe ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 1,
| 2 | T ardhura nga shitje té tiera (a+b+c) 708 111044 0y
a) [Qeraja 7081 111041
b) | Komisione 7082 111042
c} |Transport per te tieret 7083 111043
5 [Ndryshimet né inventarin & produkteve 18 gatshém e prodhimeve né
| |proges : 71 11201 0
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vel ndermamjes dhe per kapital | 72 11300 0
nga i cili; Prodhim | aktiveve alalgiala 11301
5 | T@& ardhura nga grantet (Sutvencione) 73 11400 [
6| Tetjera 75 11500 0
7 | T& ardhura nga shitja e akfiveve afaigjata 77 11600 3
1} | Totali | te ardhurave = (142+/-3+4+5+5+7+8) T 11800 ol
ADMINISTRATORI
SAHIN CELIK
Page 1




SHOQERIA “TETE ALBANIA TUNNELEMINING® SHPK

NPT KF162T0418

Pasgyre Mr.2
- Pl — "0 N& oool eké
ANERS STATISTIKOR
ST a i b el see Y MT0T4 VI 2043
1 |Biarie, shpanzim fu+i-brosidoa) | E 12100
a) |8 matoriale dhe malerialo 14 tora lsat+002 12101
b) | hdryshimet @ giindyre 1 Materialove (=) 12102
2} | Malira 8 blera | E 12103
d) ) Mdnpahimet o giindjeve 4 Mallrae (/) 12104
03 | Shpsrizen pos abartam | 12108
2 |Shpenzima per parscasiin fa+) b 1200
| o- | Pagat o personelt foe1 12201
b- § Shporzicnal pis aim shocgdroes dhn shéndetuon | 12302
3 JAmortizamet dhe shvisrssmel s 12300
4 [Ehiiens nge i el G b ord sl egeheisjeks bom b1 12400
| &) [Shatienet mga nan-kontrakiceat 124011
b | Tradtimes i pargjthshmae 11 12402
ch [SBerm Eia 12403
dha Jess 12404
[ Siguracions Eﬁ 12405
im sliatira 17 12408
@ 12 tera | 12407
hy [Skpenzime per koncesions, patenta dhe koarsa E 12408
ih_|Shesinzienn pat o bliciad, roklaras 12408
; [ [Transiotime, udhatime, dista 12410
| i) Iawﬁ tfhen Ik cenurakca cion leas 12411
0|5 hpssrorien temnapens I&u 12412
e Blavio [tz:l'i 124121
o shio fear2 124122
e} §5hpenzine pee shevbine bankars lezs 12413
5 |Tatima dha luima (as beosd) la 128500
5} [Eakea dhe tarf dogances E 12501
12502
12603
s +838 12504
12600 0 0
1 Murer masatar i b pussisusve 14000 3 3
| 2jirvestimet 15000
Shlirri i o e fioien 15001
P =
W T ——— 15002
| nga fe cilat shija o asoleve algisfuas 50021

Page 2

ADMINISTRATORI
SAHIN CELIK




SHUWERIA: "1EIE ALBANIA | UNNEL & MINING™ SHFK
MIPT KT16270418

FPasgyre Nr.J
Aldiviteti Te ardhural nga aktiviteti
1| Tregti Treqti karburanti
2| Tregti Tregti ushgimore pije
3| Tregti Tregli materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5| Treqti Tregti artikuj industrial
6| Treqti Farmaci
7| Treqgti Eksport mallrash
8| Tregti | Treqgti te tiera
| Totali i te ardhurave nga fregtia
S]Ndertim Nderim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11 |Ndertim Ndertime te tiera
Il Totali i te ardhurave nga nderimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushqimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, et]
1?‘Fmdhhn Prodhime enengji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbura,
19|Prodhim Prodhime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20| Transport ITﬂ.ﬁp-cn-rt mallrash
21|Transpont | Transport malli nderkombetare
| 22{Tra Transport udhetaresh
|_23|Transport | Transpon udhetaresh nderkombetare
IV Totali i te ardhurave nga transporti
|24 |Sherbimi Sherbime financiare
25 |Sherbimi |Siguracione
26 |Sherbimi Sherbime mjekesore
[ 27|Sherbimi___|Bar restorante
| _28|Sherbimi Hoteleri
| _29]Sherbimi Lojra Fati
30|Sherbimi Veprimtari televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32 |Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi_ Profesione {e lira
24 |Sherbimi Sherbime te ljera
v Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+I+IH+IV+V) 0
[Te punesuar mesatarisht per vitin 2010- — [Nr. | te punesuarve
Me & deri ne 22 000 leke
Me page nga 22 001 deri ne 30.000 leke 1
Me page nga 30.001 deri_ne 66.500 leke 2]
Me page nga 86.501 deri ne 97.030 leke
Me page me te larle se 97.030 leke 0
Totaii 3

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.

Administratori
SAHIN CELIK
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Date: 30 /03 / 2015

Deklaroj se Shogeria *"TETE ALBANIA TUNNEL & MINING’" SHP.K , me NIFT K71627041B ,
dhe me administrator Z.Sahin CELIK dhe aksionere:

1. Shogeria Turke Tete Madencilik me pergindje pjesemarrjeje 100 %

Ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2014 konform standarteve kombetare te kontabilitetit . Hartuesi
i pasqyrave financiare eshte Z.Lavdimir Fusha (Ekspert Kontabel I autorizuar) .

TETE ALBANIA TUNNELS: MINING SH.P.K
Rr. “Don Bosko®, Pailati Noka Ap.nr.5, Katl.2
Mobile: + 355 67 2000 111
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EONTRATE OQIRAJE

E lidhur sot ne Tirane me date 18/02/2014 ndermjet paleve kontraktuese:

radhenesi:
Z. Kristo Spiro DAPI , | bir | __ S0/ 20 . lindur ne .aia-[géé;ﬁ , me
0f 1021 {41 banues ne Lushnje , madhor me zotesi te plote juridikd dhe per te
vepruar, me pasaporte Nr. 129 4% {53

Ii
=

Shogeria “TETE ALBANIA TUNNEL & MINING® rregjistruar ne QKR ne date
27/04/2007 me NIPT: K71627041B dhe perfagesuar nga administratori i saj Z.Sahin
GELIK , I biri i Egref lindur ne Kircali, me 26/09/1958 dhe banues ne Stamboll, madhor
me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, me pasaporte Nr: TR-O 568643, | cili
het me prokure Nr; 1590 Rep,Nr; 406 Kol, me date; 25.11.2013 nga Z.Hasan
USTUNDAG, i biri i Ali, lindur ne Elbistan, me 01/01/1973 dhe banues ne Tirane,
madhor me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, me pasaporte Nr. BB6493703,

Me objekt:

Dhenia e nje banese me gera.

Qiradhenesi deklaron se eshte pronar i nje banese ge ndodhet ne Tirane, Rr. “Don
Bosko®, Pallati Noka Ap.nr.5, Kati.2. Ambienti perbehet nga nje siperfage totale prej 85
m2. Prona eshte e hipotekuar ne baze te vertetimit hipotekor Nr. 264 date 06/04/2012
dhe ndodhet ne zonen Kadastrale 8310 me Nr. Pasurie 6/520+1-5. Qiradhenesi i jep
qiramarresit banesen per nje periudhe 1 vjecare me te drejte rinovimi nga ana e
giradhenesit. Cdo marreveshje, bisedim apo kontrate e meparshme e lidhur midis
E:fleﬂvﬂgmshruqﬁ izohet. Kjo kontrate hyn ne fugi nga data 01/03/2014 der date
15.

i

" mimi

. Qiradhenesi i jep giramarresit ambjentin kundrejt nje cmimi prej
300,00 EURO ne muaj dhe do te paguhet cdo date 1-5 te muajit paradhenie.

. Tatimi mbi te ardhurat ne lidhje me kete viere, do te paguhet
vecmas dhe nga ana & Qeramarmesi.

o Qiramarresi do ti paguaje giradhenesit ne date 18/02/2014 nje
paradhenie prej 600 EURO ge perfshin periudhen e 2 muajve te pare, nga
01/03/2014-30/04/2014.

. Te dyja palet bien dakort ge ne rast rinovimi kontrate, cmimi per

vitin e dyte do te vendoset ne baze te ndryshimeve te cmimit te tregut.




. Qiramarresi eshte i detyruar ta mirembaje ambjentin & marre me
qera dhe ta dorezoje ne gjendjen ge e ka marre.

. Pala giramarrese nuk ka te drejte ge ambientin ta leshoje
pjeserisht ose teresisht me nengira ose ti ndryshoje destinacionin pa miratimin e
giradhenasit.

. Qiramarresi detyrohet te paguaj energjine elektrike, ujin dhe te
gjiitha shpenzimet per ambientet e perbashketa.

. Te gjitha demet ge shkaktohen gjate periudhes se qirase nga ana
e tij, giramarresi eshte i detyruar t'l paguaj ne baze te demit te shkaktuar,

Detyrimet e Qiradhenesit
Qiradhenesi eshte i detyruar t'i dorezoje ambientin ne gjendje te megullt giramarresit,
me dokumentat perkatese.
| jep garanci pales giramarrese per perdorim efektiv te ambientit te marme me qira.
Palet bien dakort ge ne rast te prishjes se kontrates njoftimi i pales perkatese do te
behet 2 (dy) muaj para.

Sanksionet
Me rast se qiramarresi nuk paguan girane per dy muaj te njepasnjeshem ose ndryshon
destinacionin e objektit pa pelgimin e giradhenesit, apo e jep me nengira si dhe nuk
paguan energjine elekirike, ujin dhe shpenzimet per ambientet e perbashketa
giradhenesi ka te drejte te prishe kontraten ne menyre te njeanshme.

Zgjidh nves
Ne rast te forcave madhore palet perjashtohen nga detyrimet ge kane me njeri-tietrin.
Ne rast se lindin mosmarrveshje gjate zbatimit te kontrates, palet do te perpigen tii
zgjidhin me ane bisedimesh, ne rast te kundert ceshtja do ti beschet per zgjidhje
gjykates se rrethit gjyqesor Tirane.

Dis dit
Kontrata u redaktua ne dy ekzemplare ne dy faqe, ju lexua paleve me ze te larte dhe te
qarte, te cilet e kuptuan ate dhe megenese ajo shpreh vulinetin & tyre te lire e te plote,
vendosen ta nenshkruajne ate.

Palet
radhenesi ) Qiramarresi
L isto dhT | m}ﬁ_ Shogeria * TETE ALBANIA TUNNEL
&

MINING™ shpk
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERE TIRANE
Moter Tomor R.HAXHIAJ
Nr /¥ 9 Rep
Nr %€ Kol PROKURE E PERGJITHSHME
Baza ligjore : neni 64 e vijues i Kodit Civil

Sot, ne daten 1%.11.2013 (Dymije e treembedhjete),, para meje Noterit Publik Tomorr R. HAXHIAJ,
anetar | Dhomes se Notereve Tirane, me seli ne ne Rrugen “Gjergj Fishta”, u paragit personalish porositesi:

1-Shogeria "Tete Albania Tunnel & Mining” sh.p.k, shogeri e sé& drejtes shqgiptare, pajisur me lejen
minerare Nr.1068, dt. 20.08.2007, perfagesuar nga administratori | saj zoti Shahin Celik, shtetas Turke, i
biri i Eshfrefit, lindur me 26.09.1958, né Kerxhali (KIRCALI), banues né ESKISEHIR (Turgi), madhor dhe me
zotesi te plote per te vepruar , identifikuar prej meje nga pasaporta Nr. TR-O Nr. 568643, leshuar nga
Autoritetet e shtetit Turk

| cili me kerkesen dhe vullnetin e tij te lire dhe te plote, me kerkoi perpilin & kesaj Prokure te
Posacme si me poshte: “Emeroj si perfagesues té& Shogerisé “Tete Albania Tunnel & Mining" sh.p.k,
shogeri e sé drejtes shqiptare, pajisur me lejen minerare Nr.1068, dt. 20.08.2007, zotin Bertan H.
Berkpinar, i biri i Hasanit, lindur né AKCADAG (Turgi), me 10.11.1966, shtetas Turk, me banim né Stamboll,
me pasaporté Nr TR-U Nr. 366695, madhor dhe me zotési té ploté pér té vepruar, si dhe zotin Hasan
USTONDAG, i biri i Aliut, lindur n& Elbistan, Turgi me 01.01.1973, shtetas Turk, me shtetesi Shgipetare, nfe
banim né Tirang, Rr"Don Bocko"” Komplekesi Nond Konstruksion, , madhor dhe me zotési té& ploté pér té
vepruar, mabtes i leternjoftimit H30101463L, te cilet te dy se bashku ose vec & veg, ju jap te drejte dhe
kompetence té kryejne veprimet e meposhtme juridike pér llogari te shoqerise “Tete Albania Tunnel &
Mining” sh.p.k.
Té realizojné me perfagesimin ligjor prané gjykatave té té githa shkalléve té giykimit né Gjykatat e
Republikés sé Shqipérisé (perfshiré Gjykaten Kushtetuese) té shogérisé “Tete Albania Tunnel & Mining”
sh.p.k. né lidhje me kundershtimin dhe/ose pér anullimin e ¢do lloj akti administrative dhe/ose procedure
administrative té nisur nga Ministria e Ekonomisé Tregtisé dhe Energlitikes, q& ka lidhje me revokimin e
lejes minerare Nr.1068, dt. 20.08.2007, pérfshiré urdhérin e revokimit té késaj leje minerare, nr. 546, dt.
25/7/2011; si dhe marrjen e ¢do lloj mase provizore né kété kuptim, dhe/ose pezullimin e paarsyeshém té
kesaj leje minerare apo gjobitjen e shogerisé soné, si rrjedhoj& e akteve apo procedurés pérkatése té
fillimit t& revokimit, dt. 05.05.2011 dhe urdherit té& revokimit dt. 25/7/2011.

Té kerkojn@ né té gjtha shkallét e giykimit q& Ministria e Ekonomisé Tregtisé dhe Energjitikés té respektojé
perfitimet e veganta qé | jan& garantuar shogerisé “Tete Albania Tunnel & Mining” sh.p.k, né lejen
minerare Nr.1068, dt. 20.08.2007, fage 2, shkronja “g", té cilat renditen né& nenin 100 té& ligjit minerar Nr.
7796, dt. 17.02.1994, sipas té cilit 8sht& licensuar shogéria joné.

Perfagesuesit realizojne té gjitha veprimet juridike né interes té shogerisé "Tete Albania Tunnel & Mining”
sh.p.k, né varsi té zhvillimit t& gjykimit, duke paragitur ne Gjykaté edhe dokumenta té tjera shtese, gé
vertetojné paviefshmering e fillimit t& procedurave té revokimit apo edhe té vendimit t& revokimit té lejes
minerare Nr, 1068, dt. 20.08.2007, dhéné shogerisé “Tete Albania Tunnel & Mining” sh.p.k, apo gé
pengojné zhvillimin e punimeve té investimeve né teren, pér shkak se ceshtja ésht né gjykim”.

Gjithashtu perfagesimi do te jete para cdo lloji gjykate te cdo rrethi giygesor dhe Ministrie apo organi
tieter te administrates shteterore, per cdo problem apo konflikt administrativ apo gjyqesore ge do te kete
shogeria, kunder cdo personi fizik apo juridik me cdo objekt.

Té autorizuarit kang té drejté t& bEjné parashtrime, prapsime, t& ngrejné pretendime, ankim, padi,
kundérpadi, shtesé té objektit té& kérkes&s ose ndryshimin e saj, t& b&jné rekurs, e ti firmosin ato, té
kerkojné perjashtimin e trupit gjykues, té& kérkojné marrjen e provave té reja, té kérkojné véndosjen dhe
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ndrrimin e ekspertit, thirrjen e t& paditurve apo personave té treté, té ndryshojné bazén juridike, té
i:ug-ggr's_tlgltqj:ljé véndimet e ndermjetme dhe ato pérfundimtare, t& japin pelgimin pér zévendésimin e
paleVe né proces, t& béjné prapsime, t& kérkojné qé dokumenti i paragitur nga pala tjetér té deklarohet i
fal'ﬁﬁw;m i papérgjegjshém, rishikim vendimi, rekurs, t& pérdorin t& gjitha mjetet ligiore duke
_pérgatitdr e nenshkruar ¢do dokument, duke ndérmarré ose kérkuar kryerjen e té giitha akteve dhe
veprimeve proceduriale t& nevojshme e té ligishme deri ne perfundimin e ploté té ceshtjes, duke pérfshiré
dhe fazen e ekzekutimit t& vendimiit.

Ata kané t& drejté t& perdorin ¢farédolloj mjeti tjetér ligjor, q& nuk eshté pérmendur shprehimisht né kété
autorizim (prokuré), por q& ¢mohet i nevojshém pér realizimin e mbrojtjes sa mé efektive t& interetave té
shoqgérisé “Tete Albania Tunnel & Mining” sh.p.k. :

Perfagesuesit kang té drejté té perfagesojn@ interesat e shogérisé né lidhje me két, si dhe me cdo ceshtje
tjeter, geshtje perpara ¢do organi té administratés shtetérore qéndrore dhe véndore, pérpara cdo pérsoni
fizik dhe juridik publik dhe privat.

Pervec sa shté e percaktuar shprehimisht né kété prokuré pérfagesuesit disponoiné té gjitha té drejtat gé
ligji i njeh e g& mund t& kryhen me perfagésim, né interes t& shogérisé "Tete Albania Tunnel & Mining”
sh.p.k.

TE autorizuarit kané té drejtén, q& sé bashku ose veg e veg, té caktojné dhefose emérojnié avokat pér
delegimin dhe ushtrimin e t& gjitha tagrave t& renditura, si me sipér, pa gené e nevojshme miratimi
paraprak apo i mévonsh&m nga ana e jon#& (administratorit té& shoqéris&), por gjithmoné brénda tagrave
dhe gellimeve pér té cilat &shté léshuar kjo prokuré.

Perfagesuesit kane te drejte ta perfagesojne shogerin para cdo organi te administrates shteterore vendore
e Qendrore, organeve tatimore te cdo niveli, duke patur te gjitha te drejtat e perfagesimit ge me jep e
r;jeh le gjislacioni | Republikes te Shqiperise.

Gjithashtu ata, kané té drejte dhe te gjitha kompetencat ligjore ge ne emrin e shogerise te fart
permebdur te paragiten para ¢do banke te c¢do niveli, ge ushtron aktivitetin e saj ne Republikén e
Shqipérisé, e sidomos ne bankat, BKT, Credins Bank, Raiffeisen Bank e Alfa Bank, ku te beje depozitime
pagesa te ndryshme e cdo veprim tjeter bankar.

Perfagesuesit kane te drejte ge per interesa te shogerise kane te drejt te hartojne kontrata pune, kontrata
te tjera per kryerjen e punimeve ne interes te shogerise, te nenshkruajne dokumenta te ndryshme per
bankat, tatimet e cdo pjese te administrates shteterore,si dhe ankesa e kérkesa te ndryshme.,

Té gjlthé veprimet e kryera prej té,autorizuarve dhe/ose avokatéve t& emeruar prej tyre rast pas rasti nuk
kané nevojé pér konfirmim t& metejshém ndaj | konsiderojmé t& mirégena si veprime té kryera nga veté
shogéria gé uné pérfagésoj.

Kjo prokuré u perpilua nga uné noteri, e cila mbasl iu lexua porositésit nga uné me z& té larté dhe té garts,
u konfirmua nga porositési se e gjeti ate né perputhje té ploté me vullnetin e tijé t& lirg, dhe e nenshkruan
ate né praniné time, Uné, noteri e vertetoj ate sipas ligjit Nr.7829 date 01.06.1994 “Per Noterine”

Porositesi
shogerisé “Tete Albania Tunnel & Mining” sh.p.k
Perfagesuar nga,
Administratori
Sahin Celik

Gnin €2 N/
T
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TETE ALBAMIA TUNMEL & MINING SH.P.K
MIPT: ET16XTO41E

BUESIA | BASIA CMmal SHUMA TOTAL LERE
Mg 2035100 ML
908 380,00 4,541,500 ALL]
41.290,00 41250 ALL
330.440,00 330,440 ALL
140,837 00 702385 AL
13217600 264,357 ALL
27,30,00 347830 ALL
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MINIERA 1 2311
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MAINIERA j 37
MINIERA 1 4000,
MINIERA 1) 1650,
MINIERA 1 30000
MINIERA 15
MINIERA 5 1
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Shogerfa: "TETE ALBANIA TUNEL & MINING" SHPK

NIPTI: K716270418

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2014

T : Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0170114 Shtesa Pakesime 3112014
1 |voka
_z |Mdordime
3 |W.E"
4 |Miste ransport
5 IEE-&-
6 [mobie orand
TOTAL 0| o] o]
Amortizimi AA Materiale 2014
Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia o1/01/14 Shtesa Pakesime 31712114
I ™
2 |Mdertimas
3 ‘m&,ﬁ
4  [Mlicto transporti
5 |$
7] arandi
? m— —
TOTALI 0l 0l o] i |
Viera Kontabel Neto e A A Materiale 2014
: Gjendje : Gjendpe
Nr Emertimi Sasia 01/01/14 Shtesa ) Pakesime 21119114
1 [Toka 0 0 0
2 |Mdertirme 0 0 1
3 |Makiner paisje vegla 0 0 0
4 [Miste ranspori [1]] 1] 0
5  [kompiuteriks 1] 0
|_$ [mobée crendi [ 0 i] 0
TOTALI o o 0
Administratori
SAHIN CELIK
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